KRAusgabe 2017  –  Druckfehler, Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
2017 edition – We reserve the right to make dimensional and structural changes. We accept no liability for changes or printing errors.
Ko
m
bi
ro
lle
n

Vorteile und Anwendungen
•	 Exzenter ermöglicht die Nivellierung der Bolzenhöhe
•	 Anwendungen wie bei zentrischen Kurvenrollen
Be-
stell-Nr.
Part no.
Abmessungen | Dimensions Max. Anzugsmo-
ment der Mutter
Max. tightening
torque of nut
Max. Drehzahl
Max. speed
Tragzahlen | Load ratings
D d C B B1 B2 B3 G g1 C1 e Cr Cor Cw Cow
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm] [min-1] [N] [N] [N] [N]
KRE16PP 16 12 11 28 16 x 7 M6x1 4 0,6 0,5 2,5 12000 3650 3540 3020 3100
KRE19PP 19 14 11 32 20 x 9 M8x1,25 4 0,6 0,5 6,8 11300 3820 4160 3220 3100
KRE22PP 22 17 12 36 23 x 10 M10x1 4 0,6 0,5 12,5 9000 4770 5010 3450 4020
KRE26PP 26 17 12 36 23 x 10 M10x1 6 0,6 0,5 12,5 9000 4100 5500 4100 5200
KRE30PP 30 23 14 40 25 6 11 M12x1,5 6 0,6 0,5 18,2 6300 6140 7700 5820 6400
KRE35PP 35 27 18 52 32,5 8 14 M16x1,5 6 0,8 1 45,8 5800 9900 15000 10100 5800
KRE40PP 40 32 20 58 36,5 8 16 M18x1,5 6 0,8 1 68,7 4200 9290 11400 11500 4200
KRE52PP 52 37 29 66 40,5 9 18 M20x1,5 8 0,8 1 101,0 3900 10500 21000 22500 3990
KRE62PP 62 44 29 80 49,5 11 18 M24x1,5 8 0,8 1 205,0 2100 20500 33000 31500 2100
KRE72PP 72 44 29 80 49,5 11 22 M24x1,5 8 0,8 1 205,0 2800 41500 50300 50890 2800
KRE80PP 80 53 35 100 63 15 22 M30x1,5 8 1 1 351,0 2030 40800 75300 57000 2030
KRE85PP 85 53 35 100 63 15 29 M30x1,5 8 1 1 351,0 1840 38700 64300 69000 1840
KRE90PP 90 53 35 100 63 15 29 M30x1,5 8 1 1 351,0 1840 38700 64300 69000 1840
Properties
•	 Stable retaining bolt with needle-bearing outer ring
•	 Can absorb high radial loads
•	 The needle bearing is sealed against dirt and can be re-lubricated